』

件
名

広報資料

平成30年 1月 22日

第64回文化財防火デーに伴う防火診断について

1月 26日は、法隆寺金堂壁画が焼損した日に当たることから、「文化財防
火デーJと定め、全国的に文化財防火運動が展開されます。
当消防組合においても、下記のとおり文化財防火運動の一環として防火診

断を実施しますのでお知らせします。

記

内 1
1 実施日

'*-::・

4コー

平成30年 1月26日(金)

2 対象文化財及び時間

別紙参照

3 防火診断重点項目

( 1 )文化財の管理状況

(2 )建物等の火気管理等の状況

( 3 )消防用設備等(消火器等)の設置、維持管理状況等

(4 )震災等に対する防災対策

4 その他
各文化財の防火診断については、予定時聞が多少前後することがありま

すが、ご了承ください。

問| 光地区消防組合消防本部予防課指導係

合| 担当:園原

せ 1 TEL: (0833) 74・5602 FAX: (0833) 74・5611

J 文化財防火診断一覧表

1 光市 平成30年 1月26日(金)

時間 対象文化財

09 ・ OO~ 石城神社本殿

10:00~ 旧伊藤博文邸

14 ・ OO~ 銅鐘

14:45~ 八海観音堂の鰐口

冠天満宮棟札

15 ・ 30~ 金銅十一面観世音菩薩坐像懸仏

紙本墨書大般若波羅蜜多経・権箱

2 田布施町

時間

平成30年 1月26日(金)

対象文化財

14:00~ I 龍泉寺楼門

指定

国

県

国

市

市

市

市

3 周南市(熊毛地域) 平成30年1月26日(金)

時間 対象文化財 指定

09 目 OO~ 徳修館 県

10:30~ 大蔵経 市

11:30~ 木造聖観音菩薩坐像 市

場 所 等

光市大字塩田 石城神社

光市大字来荷2317番地2

光市三井1丁目22番l号賀茂神社

光市大字光井818番地八海観音堂

光市光井9丁目 光市文化センター

場所等

田布施町大学上田布施542番地龍泉寺

場 所 等

周南市大字安田569番地1

周南市大字八代2313番地 円照寺

周南市大字原593番地安国寺